

Selvstyrende team

Organisation:

Det selvstyrende team er en organisatorisk betegnelse for samarbejdsstrukturen blandt medarbejderne i Egedal kommunes skolevæsen.

Skoleledelsen skaber rammer, så teamet kan mødes regelmæssigt.

Der udarbejdes et faglokaleskema, som danner baggrund for det selvstyrende teams arbejde med et skema.

Skoleledelsen skal skabe rammerne for at det selvstyrende team kan arbejde med skemaet. Der skal foreligge et grundskema, som teamet kan tage udgangspunkt i.

Det selvstyrende team består af lærere og pædagoger, der indgår i forpligtende samarbejde om planlægning, gennemførelse og evaluering af både den faglige og sociale del af undervisningen og opgaver i relation til de opstillede mål for teamets arbejde.

Det betyder, at det selvstyrende team:

Samarbejder om at tilrettelægge undervisningen fleksibelt, så den bedst muligt fremmer elevernes læringsprocesser, og så læreres og pædagogers kompetencer udnyttes bedst muligt.

Yder en samlet pædagogisk, faglig og social indsats overfor den fælles elevgruppe, i klassen, på årgangen og i afdelingen.

Har et helhedssyn på den enkelte elev, elevens sociale og faglige udvikling, elevens styrkesider samt evt. behov for støtte og særlig indsats fx med udgangspunkt i LP modellen.

Det selvstyrende team koordineres af en teamkoordinator.

Det selvstyrende team sikres fælles planlagt mødetid samt mulighed for fleksibel tilrettelæggelse af skoledagen.

Det selvstyrende team tilrettelægger undervisningen/aktiviteterne for den enkelte klasse/årgang.

Det selvstyrende team tager i sit arbejde udgangspunkt i folkeskolereformens intentioner samt de kommunalt og lokalt opstillede mål for skolens virke.

Det selvstyrende team samarbejder om fortolkning, konkretisering og implementering af skolens mål. Dette holdes sammen af den fælles udarbejdede årsplan.

Såvel den fagopdelte som den understøttende undervisning tager udgangspunkt i de fælles mål for fagene.

Teamet koordinerer selvstændigt alle forhold vedr. egne aktiviteter i forhold til skolens samlede virksomhed, i henhold til de faglige mål, skolens mål samt skolebestyrelsens principper.

Teamets arbejde evalueres med ledelsen.

Lærerne dækker planlagt fravær samt vikardækning ved kortere sygefravær efter ledelsens anvisning. Ledelsen har ansvaret for at vikardækningen foretages.

Man bør være opmærksom på, at vikartimer, der tildeles lærerne ud over skemaet, medfører, at der fragår tid fra øvrige opgaver.

Der skal ske en drøftelse mellem ledere og medarbejdere om tiden.

Egedal den 2/10 - 2014

For Egedal Kommune:

Egon Agerlin
Centerchef

For Egedal Lærerkreds:



Steen Herløv Madsen
Kredsformand